[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Управления образованием

Муниципального образования город Ирбит
от 18 июля 2019 года № 99-р

г. Ирбит

Об организации предоставления сертификатов дополнительного образования на территории Муниципального образования город Ирбит

В соответствии с государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП, в 2019 году, концепцией создания и функционирования целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей Свердловской области на 2019-2021 годы, утвержденной распоряжением Правительства Свердловской области от 26.10.2018 № 646-РП «О создании в Свердловской области целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей», Постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 17 июля 2019 г. № 990 «Об утверждении Положения о персонифицированном финансировании дополнительного образования детей на территории Муниципального образования город Ирбит», в целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования,

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории Муниципального образования город Ирбит, заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее – Заявления) с ​​​​01 августа 2019 года.

2. Назначить ответственным за ведение реестра сертификатов дополнительного образования уполномоченную организацию – муниципальное казенное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Комплексный центр системы образования» (директор О.А. Гладкова).
3. Утвердить перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификата дополнительного образования (п. 2.3 Положения о персонифицированном финансировании дополнительного образования детей на территории Муниципального образования город Ирбит) (Приложение 1).
4. Утвердить перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификата дополнительного образования, и его активацию (Приложение 2).
5. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования» (sert66.pfdo.ru).
6. Муниципальному казенному учреждению Муниципального образования город Ирбит «Комплексный центр системы образования» (директор Гладкова О. А.) не позднее 01 июля 2019 года предоставить доступ организациям, указанным в Приложении, к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, определенными для соответствующих организаций Приложением.

7. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному опубликованию.

Начальник Управления образованием
Муниципального образования город Ирбит
                            Ю.Н. Лыжина
Приложение 1
к распоряжению  Управления образованием муниципального образования город Ирбит

№ 99-р от 18.07.2019 года

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений
на получение сертификата дополнительного образования

	№
	Полное наименование организации
	Юридический адрес организации
	Фактические адреса, по которым осуществляется прием и регистрация Заявлений

	1
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Свердловской области «Ирбитская детская художественная школа»

	Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, дом 17
	Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, дом 17

	2
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Свердловской области «Ирбитская детская музыкальная школа»

	Свердловская область, город Ирбит, улица Свердлова, дом 16
	Свердловская область, город Ирбит, улица Свердлова, дом 16

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Основная общеобразовательная школа № 5»
	Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, дом 41
	Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, дом 41

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 9»

	Свердловская область, город Ирбит, улица Мальгина, дом 27
	Свердловская область, город Ирбит, улица Мальгина, дом 27

	5
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, дом 3
	Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, дом 3

	6
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Свердловская область, город Ирбит, улица Мальгина, дом 53
	Свердловская область, город Ирбит, улица Мальгина, дом 53

	7
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 21»
	Свердловская область, город Ирбит, улица Первомайская, дом 62а
	Свердловская область, город Ирбит, улица Первомайская, дом 62а

	8
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 28»
	Свердловская область, город Ирбит, улица Логинова, дом 30а
	Свердловская область, город Ирбит, улица Логинова, дом 30а

Приложение 2
к распоряжению  Управления образованием муниципального образования город Ирбит

№ 99-р от 18.07.2019 года

Перечень организаций, осуществляющих прием, регистрацию и активацию заявлений
на получение сертификата дополнительного образования

	№
	Полное наименование организации
	Юридический адрес организации
	Фактические адреса, по которым осуществляется прием и регистрация Заявлений
	Фактические адреса, по которым осуществляется активация сертификата на основании Заявления

	1
	Муниципальное казенное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Комплексный центр системы образования
	Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, дом 100а
	Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, дом 100а
	Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, дом 100а

	2
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Муниципального образования город Ирбит «Центр детского творчества»
	Свердловская область, город Ирбит, улица Пролетарская, дом 61
	Свердловская область, город Ирбит, улица Пролетарская, дом 61
	Свердловская область, город Ирбит, улица Пролетарская, дом 61

	3
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Муниципального образования город Ирбит «Детско-юношеская спортивная школа»
	Свердловская область, город Ирбит, улица Азева, дом 12а
	Свердловская область, город Ирбит, улица Азева, дом 12а
	Свердловская область, город Ирбит, улица Азева, дом 12а